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Nr 31

Fornyad begaran om férhandsbesked
géllande ersattning

Landskapsregeringen beslot sdanda kompletterande skrivelse till Social- och

ALR 2021/6301
72 Rk1

Beslut

Halsovardsministeriet enligt bilaga 1.
Nr 32

Utldtande om statsradets beslut om
andring av nuvarande grdnsrestriktioner
ALR 2021/6385
73 Rk1

Beslut

Landskapsregeringen beslot avge utlatande om statsradets beslut enligt bilaga 2.
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ALR 2021/6301 15.7.2021
Hanvisning Social- och halsovardsministeriet
PB 33
FIN-00023 STATSRADET
Kontaktperson

Jurist Joel Bremius

Arende

kirjaamo@stm.fi

Férnyad begidran om forhandsbesked gillande ersattning

Landskapsregeringen forvantar sig ett tydligt forhandsbesked omgdende om att staten

fullt ut ersatter alla faktiska kostnader till hundra procent (100 %) som de uppgifter som

alaggs sjalvstyrelsemyndigheterna orsakar landskapet Aland med anledning av dndringen
av smittskyddslagen som tradde ikraft 12.7.2021.

Social- och héalsovardsministeriet har enligt landskapsregeringens uppfattning inte

besvarat landskapsregeringens begaran om férhandsbesked. Landskapsregeringen har

redan konstaterat i sin skrivelse 9.7.2021 att social- och halsovardsministeriets utkast till

férordning inte ersatter landskapet Aland fér de faktiska kostnaderna. P& Aland ar det

framst landskapsmyndigheten Alands halso- och sjukvard och inte kommunerna som

kommer fa hojda kostnader. Aland omfattas inte av statsandelssystemet och férslaget

leder dessutom till att landskapets intakter minskar om kommunernas andelar av

samfundsskatten okar pa statens bekostnad. Detta ar en effekt av det ekonomiska

systemet i sjilvstyrelselagen for Aland. Landskapsregeringen motsatter sig darmed att

utdelningen av samfundsskatten anvands for att kompensera kommunerna och

samkommunerna for deras covid-19 kostnader.

Landskapsregeringen begar darmed om ett férhandsbesked fran social- och

halsovardsministeriet. Med anledning av landskapets ytterst anstrangda ekonomiska lage

ar det inte mojligt for landskapet Aland att bara dessa kostnader och det &r inte tillrackligt

att social- och halsovardsministeriet hanvisar till en utlatanderunda och ett beslut som

eventuellt fattas under hdsten. Det ar rikets ansvar att ge tydliga besked eftersom detta

hor till rikets lagstiftningsbehdrighet och da det &r rikets ansvar att det finns tillrackliga

medel for att verkstalla lagen.
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Lantrad

Minister

FOR KANNEDOM

Veronica Thérnroos

Roger Hoglund

Alands lagting, sjalvstyrelsepolitiska namnden, info@lagtinget.ax

Landshovding Peter Lindback, peter.lindback@ambetsverket.fi

Justitiekanslersambetet, reqistratur@okv.fi

Riksdagens justitiecombudsman, ombudsman@riksdagen.fi

Statsminister Sanna Marin, sanna.marin@vnk.fi

Finansminister Annika Saarikko, annika.saarikko@vm.fi

Alandsminister Anna-Maja Henriksson, anna-maja.henriksson@om.fi

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru, krista.kiuru@stm.fi

Inrikesminister Maria Ohisalo, maria.ohisalo@intermin.fi

Riksdagsledamot Mats Lofstrom, mats.lofstrom@riksdagen.fi

Inrikesministeriet, kirlaamo@intermin.fi

Finansministeriet, kirjaamo@vm.fi

Statsradets kansli, registratorskontoret@vnk.fi

Janina Groop-Bondestam, Justitieministeriet, janina.groop-bondestam@om.fi

Viveca Arrhenius, Social- och halsovardsministeriet, viveca.arrhenius@stm.fi

Anne Kumpula, Social- och héalsovardsministeriet, anne.kumpula@stm.fi

Maija Neva, Social- och hélsovardsministeriet, maija.neva@stm.fi

Liisa Katajamaki Social- och halsovardsministeriet, liisa.katajamaki@stm fi

Claes Hammar, Sveriges generalkonsul, claes.hammar@gov.se
Alands hélso- och sjukvard, info@ahs.ax

Jeanette Pajunen, halso- och sjukvardsdirektor, jeanette.pajunen@ahs.ax

Alands polismyndighet, registratur.aland@polisen.ax

Kim Westman, stationschef vid Alands sjébevakningsstation,

kim.westman@raja.fi

Eva Enges, Mariehamns tull, eva.enges@tulli.fi
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ALR 2021/6385 15.7.2021
Hanvisning Inrikesministeriet

Er begaran om utlatande 12.7.2021

Kontaktperson
Rasmus Lindgvist

Arende

Gransbevakningsavdelningen
PB 26
FIN-00023 STATSRADET

rajavartiolaitos@raja.fi
VPRVLEoikeudellinenosasto@raja.fi

Begidran om utlatande; statsradets beslut 15.7. (granskontroll)

Landskapsregeringen har 12.7 mottagit en begdran om utlatande fran inrikesministeriet
gallande en é&ndring av nuvarande gransrestriktioner. Statsradet har enligt
inrikesministeriets begéran for avsikt att under torsdagen 15.7.2021 besluta om en andring
av inreserestriktionerna for de yttre granserna. Inreserestriktionerna foreslas slopas i
trafiken frdn Kanada till Finland men aterinforas i trafiken fran lIsrael till Finland. |
fortsattningen foreslas alla personer som har ett intyg 6ver en godtagbar vaccinationsserie
mot covid-19 som erhallits fére ankomsten till Finland resa in i Finland utan begrdnsningar.
Statsradet avser dven fatta beslut om att passagerare fran kryssningsfartyg som anlédnder
fran en EU- eller Schengenstat ska kunna stiga i land.

Landskapsregeringen valkomnar att det gors vissa lattnader i begrénsningarna av trafiken
vid de yttre grénserna. Landskapsregeringen anser dock att statsradet dven bor se Gver
gransrestriktionerna i trafiken vid de inre grénserna. Nar incidenstalen i narregionen
succesivt har minskat, till och med under Finlands incidenstal, ar det inte férenligt med
Finlands grundlag (FFS 731/1999) att fortsdtta med strikta granskontroller eftersom det
strider mot proportionalitetsprincipen.

Att dven fortsattningsvis tillampa ett lagre incidenstal fér de inre grénserna strider mot de
gemensamma riktlinjer som Overenskommits pa EU-nivd enligt europeiska radets
rekommendation om en samordnad strategi for inskrankningar i den fria rérligheten med
anledning av covid-19-pandemin ((EU) 2020/1475). Landskapsregeringen anser att Finland
borde foljde dessa gemensamma riktlinjer som Finland har godkant, sérskilt med hansyn
till epidemilaget i Finland och i ndromradena samt vaccinationstackningsgraden i Finland
som ar en av de hdgsta i Europa.

| 6vrigt hdnvisar landskapsregeringen till sitt utldtande om granskontroller 6.7.2021 (ALR
2021/6220, 70 Rk1a).
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